
平成２７年９月１８日

保護者 様

春日部市立大増中学校長

舩田 年男

衣替えのお知らせ

爽秋の候、保護者の皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育にご理解・ご協力並びにご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本校では、１０月１日を基準日とし、制服の夏服から冬服への衣替え期間を設け

ております。四季のある日本では、その季節に合わせた服装を身に付けることは、健康管

理の上で大切な生活習慣であると考えます。学校においても、この時期に生徒自身に衣替

えの意義を学ばせるとともに、心も体もリフレッシュした生活を送る態度を育てたいと思

います。

つきましては、下記の内容で衣替えを行いますので、ご家庭でもご理解ご協力の程よろ

しくお願い致します。

記

１ 期 間 平成２７年 １０月 １日（木）～平成２８年 ５月３１日（火）

移行期間 平成２７年 ９月２４日（木）～平成２７月１０月９日（金）

２ 服 装 男子･･･標準学生服で標準のもの

女子･･･本校指定のもの

※詳しくは生徒手帳参照

３ 備 考 ・名札はきちんと胸につけて下さい。

・セ－タ－は、紺、黒、グレーの無地とする。

ハイネック、タートルネック、カーディガンは着用しない。

上記のことについて、ご家庭でも確認をお願いします。


